pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de implementos 
agrícolas de 03 carretas e 01 colhedeira forragem, valor 
estimado R$ 181.606,99 (cento e oitenta e um mil seiscentos 
e seis reais e noventa e nove centavos). Início da sessão 
pública virtual será às 10h00min do dia 15/09/2025 (Horário de 
Brasília-DF), endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). 
Obtenção gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.
gov.br/pncp, www.gov.br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br

[...]

EXCLUSIVA MEI, ME, EPP e AMPLA, empregando o 
tratamento favorecido para as empresas estabelecidas 
no âmbito  REGIONAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS 
E AUDIOVISUAL.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 482.124,05 
(quatrocentos e oitenta e dois mil e cento e vinte e 
quatro reais e cinco centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais de Pimenta 
Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  11/09/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

autorizada a realização da licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
por ITEM, modo de disputa Aberto.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Aquisição 
de medicamentos, com a finalidade de atender às 
demandas da Farmácia Hospitalar
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 186.037,90 (cento e 
oitenta e seis mil trinta e sete reais e noventa centavos).
Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde/
SEMSAU de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  15/09/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

SORA E DIGITALIZADORA INCLUINDO COBERTU-
RA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS E DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO 
NECESSÁRIO AO PERFEITO FUNCIONAMENTO, 
EXCETO PAPEL; data da realização: às 10h00min do 
dia 12 de setembro de  2025, (Horário de Brasília); va-
lor estimado: R$ 146.409,00 (cento e quarenta e seis 
mil e quatrocentos e nove reais); Critério de julgamen-
to: menor preço Lote; modo de disputa: aberto; exclusi-
vo para ME/EPP: Não.
Cacaulândia/RO, 27 de agosto de 2025

Adrie Aparecida Biazatti Danieletto
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

[...]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA CONFECÇÃO DE BINGO COMPU-
TADORIZADO INCLUINDO SERVIÇO DE GEREN-
CIAMENTO EM LOCO. SAGROU–SE VENCEDORA 
A EMPRESA: GRAFICA BRASIL LTDA – Inscrita no 
CNPJ: 14.595.896/0001-03 – Com o Valor Global R$: 
7.748,40 (sete mil setecentos e quarenta e oito reais e 
quarenta centavos). 
Primavera de Rondônia/RO, em 27 de agosto de 2025. 

LUCAS NUNES DA SILVA 
Prefeito

Ligue:
(69) 3311-3714

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO 

DE NOVA MAMORÉ 
Superintendência de Licitações e Contratos 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.